
UCHWAŁA NR 143/XXV/2013
RADY GMINY MAŁKINI GÓRNEJ

z dnia 27 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej na terenie gminy 
Małkinia Górna w 2012 roku. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie gminy 
Małkinia Górna stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

mgr inż. Ewa Janik

Id: ED7F7A1C-24F1-4269-A00C-51CAEBCAFE30. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 143/XXV/2013 

Rady Gminy Małkini Górnej 

z dnia 27 marca 2013 r. 

Sprawozdanie Komendanta Gminnego Ochotniczych Straży Pożarnych 
z Gminy Małkinia Górna za rok 2012. 

Z działalności jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych na terenie Gminy Małkinia Górna od 01.01.2012r. 
do 31.12.2012r. 

Na terenie Gminy Małkinia Górna funkcjonuje 9 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych, które łącznie 
zrzeszają 317 członków czynnych, 14 honorowych i 7 wspierających. 

Najwięcej czynnych strażaków naliczymy w przedziale wiekowym od 25 – 50 lat tj, około 72% ogółu. 

Podział jednostek na kategorie. 

2 jednostki typu S-3 

3 jednostki typu S-2 

3 jednostki typu S-1 

1 jednostka typu M 

W stosunku do roku ubiegłego uległa zmianie nazwa typu jednostki na M - 1 

w Ochotniczej Straży Pożarnej w Błędnicy – samochód pod nazwą Żuk został wycofany z podziału 
bojowego. 

Dwie jednostki włączone sądo Krajowego Systemu Ratowniczego - Gaśniczego są 

to: Małkinia Górna i Prostyń. 

Na wyposażeniu jednostek znajduje sięnastępujący 

sprzęt silnikowy: 

- Jelcz    -  GCBA    -    OSP Małkinia Górna. 

- Jelcz    -  GCBA    -    OSP Kańkowo 

- Man     -  GBA      -    OSP Małkinia Górna 

- Man     -  GBA      -    OSP Prostyń 

- Star      -  GBA      -    OSP Małkinia Górna 

- Star      -  GBA      -    OSP Treblinka 

- Star      -  GBA      -    OSP Grądy 

- Star      -  SH - 18  -    OSP Małkinia Górna 

- Skoda   - GBA      -     OSP Prostyń 

- Mercedes – GBA  -     OSP Zawisty Podleśne 

- Ford     -  SRT       -     OSP Małkinia Górna 

- Lublin  -  SR wodnego OSP Małkinia Górna 

- Nubira -  Sop        -     OSP Małkinia Górna 

- Nubira -  Sop        -     OSP Prostyń 

- Ford    - osob.       -     OSP Małkinia Górna 

Id: ED7F7A1C-24F1-4269-A00C-51CAEBCAFE30. Podpisany Strona 1



- Ford    - GLM       -     OSP Glina 

- Ford    - GLM       -     OSP Treblinka 

- Ford    - GLM       -     OSP Grądy 

- Ford    - GLM       -     OSP Kańkowo 

- Tatra   -  GCBA    -     OSP Prostyń 

- Volkswagen  GLM  -  OSP Daniłówka 

Motopompy PO-5 w ilości 9 sztuk, agregaty prądotwórcze, pompy szlamowe, motopompy pływające oraz 
agregaty do ratownictwa technicznego. 

W najbliższym czasie zajdzie konieczność likwidacji około 3 sztuk motopomp. 

Prowadzona jest bieżąca modernizacja sprzętu pożarniczego. 

Omawiając wyposażenie jednostek w sprzęt ochrony osobistej i podręczny sprzęt strażacki nie będę 
wyszczególniał poszczególnych pozycji, powiem tylko - generalnie brak butów gumowych, butów 
specjalnych, ubrań bojowych. 

Tematyka wniosków zgłaszanych do realizacji przy pomocy Wójta Gminy przez OSP najczęściej dotyczy 
zakupu umundurowania, sprzętu gaśniczego, remontu samochodów, motopomp i budynków remiz 

W roku 2012 na terenie Gminy Małkinia Górna było 180 interwencji. 

W tym:  pożary ogółem 108, małych 96, średnich 12, miejscowych zagrożeń 72 

Działalność ratowniczo-gaśnicza za rok 2012 przedstawia się 

następująco: 

Małkinia Górna wyjazdy - 132 

Prostyń -  46 

Treblinka - 18 

Grądy – 6 

Zawisty Podleśne – 2 

Daniłówka  -  1 

Glina – 1 

Pomimo stosunkowo dużej liczby OSP na terenie Gminy, w zdarzeniach najczęściej uczestniczą jednostki 
z Małkini Górnej, Prostyni, Grądów i Treblinki. W tych jednostkach na wyposażeniu są samochody gaśnicze 
z zapasem wody. Nadmienię, iż strażacy ochotnicy, którzy uczestniczą w akcjach gaśniczych na wezwanie 
Państwowej Straży Pożarnej, otrzymują ekwiwalent pieniężny w wysokości 10 zł za godzinę oraz są 
ubezpieczeni w pełnym zakresie od następstw nieszczęśliwych wypadków. 

Zorganizowano gminne ćwiczenia, których to celem było sprawdzenie sprzętu, a także grupowe 
współdziałanie strażaków w działaniach leśnych. 

W stosunku do 2011 roku  jest odnotowany wzrost ilości zdarzeń. 

W działalności prewencyjnej informuję, że poszczególne jednostki prowadzą we własnym rejonie działania 
w różnej formie. Np. stały nadzór nad gospodarstwami, pogadanki w szkołach i na zebraniach wiejskich. 

Zarząd Oddziału Gminnego Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczpospolitej Polskiej co roku 
organizuje Turniej „Młodzież Zapobiega Pożarom". Zwycięzcy turnieju gminnego biorą udział w turnieju 
powiatowym i wojewódzkim. 

Członkowie Zarządu Gminnego biorą udział we wszystkich posiedzeniach Zarządu oddziału gminnego, 
powiatowego, oraz w sesjach Rady Gminy. 

Główniejsze prace, które zostały wykonane w jednostkach na terenie Gminy Małkinia Górna: 

- wykonano ogrodzenie od ul. Brokowskiej – OSP Małkinia Górna 

Id: ED7F7A1C-24F1-4269-A00C-51CAEBCAFE30. Podpisany Strona 2



- wymieniono drzwi garażowe – OSP Zawisty Podleśne 

- wykonano remont pomieszczeń w budynku OSP Treblinka 

- wykonano remont pomieszczeń OSP Kańkowo 

- wykonano remont pomieszczeń OSP Daniłówka 

- wykonano remont pomieszczeń Glina. 

Działalność szkoleniowa przedstawia się różnie w poszczególnych jednostkach, w każdej odbywa się co 
najmniej 12 zbiórek szkoleniowych. Druhowie z terenu gminy brali udział w szkoleniach organizowanych 
przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Ostrowi Maz. Ponadto udało się wykonać 
okresowe badania lekarskie chociaż dla członków Krajowego Systemu Ratowniczo Gaśniczego. 

W Gminnym Turnieju Młodzież Zapobiega Pożarom w grupie pierwszej i drugiej brała udział młodzież ze 
szkół podstawowych i ponadpodstawowych w ilości  30 osób, otrzymując za udział drobne upominki. 
Zwycięzcy poszczególnych grup brali udział na szczeblu powiatowym . 

Jednym z bardziej kosztownych zadań jest naprawianie zużytych samochodów  - brak części zamiennych, 
oraz utrzymanie w stałej gotowości bojowej pojazdów i sprzętu w okresie zimowym – dotyczy ogrzewania 
garaży. 

Sporządził: 

Komendant Gminny OSP 

Witold Biegaj 

Id: ED7F7A1C-24F1-4269-A00C-51CAEBCAFE30. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym ochrona przeciwpożarowa należy do zadań własnych gminy. 
Ustawa o ochronie przeciwpożarowej nakłada na gminę obowiązek ponoszenia kosztów wyposażenia, 
utrzymania, wyszkolenia, zapewnienia gotowosci bojowej ochtoniczych straży pożarnych, bezpłatnego 
umundurowania jej członków, ubezpieczenia a także ponoszenia kosztów okresowych badań lekarskich 
członków Ochotniczej Straży Pożarnej. W związku z powyższym zasadne jest przedkładanie przez jednostki 
OSP sprawozdań ze swojej działalności. 

Realizując plan pracy Rady Gminy uchwalony na I kwartał 2013 roku przedkłada się przedmiotowy 
projekt uchwały. 

Id: ED7F7A1C-24F1-4269-A00C-51CAEBCAFE30. Podpisany Strona 1




